

Finansdepartementet

Remissvar över betänkandet En samordnad registerkontroll för upphandlande myndigheter och enheter (SOU 2023:43)

Ert diarienummer: Fi2023/02414

Förvaltningsrätten har, utifrån de aspekter som domstolen har att beakta, följande synpunkter på förslagen som presenteras i betänkandet.

Förvaltningsrätten ställer sig positivt till den föreslagna ordningen att Bolagsverket ska tillhandahålla ett system för samordnad registerkontroll. För att denna ordning ska fungera på optimalt sätt, vara rättssäker och kunna möta upp de upphandlande organisationernas behov av skyndsamt hantering framstår det för förvaltningsrätten som mycket viktigt att Bolagsverket får tillräckliga resurser för att kunna bygga upp nödvändig kompetens och organisation för att kunna utföra uppdraget på ett tillfredsställande sätt.

Enligt förvaltningsrätten framstår det som något oklart om den tänka ordningen enligt 8 § i den föreslagna förordningen om samordnad registerkontroll innebär att Bolagsverket – om verket bedömer att uppgifter som kontrollen resulterat i inte är relevanta för att pröva om det finns skäl för uteslutning enligt angivna bestämmelser – i samband med sin redogörelse ska informera den upphandlande organisationen om att det finns uppgifter som inte bedömts vara relevanta, samt i vilken form Bolagsverket ska göra sin bedömning, dvs. i form av ett beslut eller på något annat sätt.

I betänkandet anges att de föreslagna bestämmelserna i upphandlingslagarna och LOV om att en upphandlande organisation inte kan begära att leverantören eller sökande lämnar handlingar eller intyg, om organisationen själv har möjlighet att kostnadsfritt med elektroniska medel får tillgång till

relevant information via en myndighet som tillhandahåller en funktion för samordnad registerkontroll, inte är begränsad till den samordnade registerkontroll som kommer att tillhandahållas av Bolagsverket. Det anges vidare att upphandlande organisationer, om motsvarande tjänster är tillgängliga i andra EES-länder, ska använda dessa vid kontroll av leverantörer och enheter från andra länder (s. 213). Då det framstår som oklart hur upphandlande organisationer ska skaffa sig nödvändig kunskap om existensen av sådana tjänster i andra EES-länder och vad konsekvenserna blir om en upphandlande organisation, trots att sådana funnits, ändå krävt att leverantören eller sökanden lämnar handlingar eller intyg, anser förvaltningsrätten att det vore önskvärt med ytterligare analys i detta avseende.

Detta remissvar har beslutats av rådmannen Ulf Jonare efter föredragning av föredragande juristen Stefka Bokmark.

Ulf Jonare